

**Rapport fra LVFs Mekong Mission Forum 2014 Kuala Lumpur, Malaysia,
1.-4. mai 2014
v/Knut Hallen**

“Lets grow together and learn together” (Sally Lim, Singapore Lutheran church)

Basis opplysninger om tema, arrangør, sted, tid, struktur samt bakgrunn og målsetting

Undertegnede deltok på LVFs årlige Mekong Mission Forum(MMF) til. Møtet fant sted i Kuala Lumpur, Malaysia, 1.-4. mai 2014. Tanken var at jeg ved å representere både SMM og MKR kunne bidra til skape flere synergier mellom LVFs kirkefelleskap og SMM-organisasjonene som har arbeid i dette området.

Formålet med MMF er å være et sted for støtte, felleskap og kompetansebygging for de unge lutherske kirken i de fem Mekonglandene: Burma, Thailand, Laos, Kambodsja og Vietnam. Disse blir kalt kjernemedlemmer, mens de andre deltakerne er partnere som er der for på ulikt vis å støtte disse og det arbeidet de driver. Samtidig ønsker man «mutual accompaniment», og at MMF kan være ett sted hvor vi vokser og lærer sammen i et interkulturelt fellesskap.

Vertslandet og kirken var ikke av kjernemedlemmene, men interessant å få et lite innblikk i forholdet til kirken i Malaysia også. Generalsekretæren fra «Christian Council of Churches Malaysia» sa i sin innledning: «Det er umulig å både være en malay og en kristen.» Myndighetene har bl.a. reagert på bibeloversettelse til malay. Etnisitet og religion er så sterkt bundet sammen at det går ut over trosfriheten.

Hva bidro delegatene/representantene med av perspektiv, spørsmålstillinger etc.?

Mye av tiden ble brukt til at de ulike partnerne presenterte seg og fortalte om status på sitt arbeid i Mekong. Jeg hadde hatt et formøte med de SMM-organisasjonene som har arbeid i Mekongregionen, og forsøkte å presentere det viktigste fra dette arbeidet, og hvilken særlig kompetanse de ulike organisasjonene har. Jeg utfordret også til å sette Klima/miljø som tema på neste års MMF. - Presentasjonen ble godt mottatt.

Kort om de lutherske kirkene i Mekong:

Dette er unge spennende kirker som lever som en minoritet hovedsakelig i samfunn hvor buddhisme er den største religionen. De lutherske er også ofte minoritet i minoriteten og har måttet kjempe for bli anerkjent blant de andre kristne. Laos Evangelical Church(LEC) er ikke luthersk, men en av de få kirkene som er offentlig godkjent av de kommunistiske myndighetene i Laos. Flott at disse i god økumenisk LVF-ånd likevel er inkludert i MMF. LEC har vokst til 150-200 000 medlemmer på kort tid og ble i Busan presentert som en av de tre nye

medlemskirke i KV. I Burma er det fire lutherske kirker som i 2013 dannet «Federation of Lutheran Churches in Myanmar (FLCM).

Størrelse: Thailand, Kambodsja og Vietnam har små kirker med medlemstall fra 2000-4000. Tre av kirkene fra Myanmar har rundt to tusen medlemmer, mens Mara Evangelical Church skiller seg ut med over 20 000.

Alder: Meget unge kirker, de yngste er kirkene i Kambodsja og Vietnam som ble grunnlagt fra 2007 og fremover.

Partnere: Misjonsorganisasjoner/departements fra både østlige og vestlige land:

Malaysia, Singapore, Japan ,Hong Kong/Kina, Tyskland, Finland, Norge, Danmark, Australia.

Viktige tema på møtet: Teologisk utdanning og kristen og generelt opplæring ble nevnt av de fleste partene. Yrkesopplæring i sammenheng med teologiutdanning ble også nevnt spesielt. Dette for å kunne skape selvunderholdende og bærekraftig kirker som ikke forblir avhengige av sponsorer utenfra.

Rapporter fra partnere

Nedenfor følger et lite utdrag av rapportene fra ulike partnere:

LVF-Asia director:

1. Member churches must have the capacity to deal with issues in a contextual way.
2. Hostile environment(Burma), churches must build bridges with other religions, capacity of religious dialogue, reconciliations between ethnic groups etc.
3. Proclamation, not an option. If we take out the proclamation of Diaconia it will be like an ordinary NGO. Church growth not only in quality but also numbers-church planting.

LVFs Department of Mission and Development (DMD) have 3 new programs:

1. Church growth and sustainability(self-reliance + good governance + natural resources)
2. Capacity for Diakonia
3. Communion building

Encourage member churches to apply for projects.

CEPA-Continuing Education Program for Alumni

Økumenisk organisasjon som bl.a. samarbeider med Danmission:

«Noe av problemet i Kambodsja er mangelen på kirkelig enhet og koordinering.»

Evangelical Lutheran Church in America:

China important, maybe one day we can include them in MMF.

Lutheran Theological Seminary (LTS i Hong Kong):

Økumenisk seminar. Over 80 % av studentene er ikke lutheranere.

Missionalt seminar - trenger ikke å dra til Mekonglandene, de er alle samlet på LTS

Asian Conference of Churches:

”Power competition is a hindrance for the church”.

Mye spennende arbeid innenfor helhetlig misjon ble presentert:

På den *diakonale siden* f.eks. advocacy-arbeid for minoriteters/urfolks eget språk, bruk av sosiale media for å påvirke til god forvaltning av naturressursene, anti trafficking, landsbyutvikling mm.

På *budskapssiden*: Invitasjon til dåp og opplæring i kristen tro gjennom gudstjenester og ulike former for bibelskoler/utdanningsentre/teologiske seminarer etc.

Kort vurdering av nytte/kvalitet/sterke/svake sider

1. Et spennende fellesskap av lutherske kirker fra de fem Mekong-landene og deres ulike partnere. Jeg likte det interkulturelle partnerskapet som MMF representerer.
2. Er enig med mange på møtet som mente at MMF i større grad bør arbeide med temaer og problemer som utfordrer Mekong-kirkene i deres daglige virke. Dette kan kanskje gjøres ved å redusere rapportdelen og ha mer verksteder på dagsaktuelle temaer, diskusjoner, utveksling av erfaringer osv.
3. Kunne MMF i større grad tatt en koordinerende rolle, ved for eksempel å få oversikt over hva vi har og hva vi mangler av ressurser, oversettelser osv.?
4. Interessant å drøfte videre det som ble nevnt om muligheten for å ha mer Kina-fokus i fremtiden.

Utfordringer til MKR for oppfølging/konkrete ideer eller forslag

Oppfordring: LVF/MMF gav tydelig tilbakemelding på at de satte pris på MKR/SMMs tilstedeværelse og håpet/ønsket at de organisasjonene som var knyttet til Dnk og som har arbeid i regionen, ville være med å styrke dette felleskapet fremover. NMS er pr. i dag den eneste SMM-organisasjonen som er med. Areopagos var blant initiativtakerne til MMF og er ønsket tilbake.

Konkret er dette en oppfordring til Normisjon, Misjonsalliansen, Areopagos og Stefanusalliansen + evt. KN(?) til å vurdere å sende noen av deres medarbeidere til neste MMF. Dette bør kanskje primært være personer som arbeider i regionen. Neste møte er i Thailand i mai 2015.

Dette er et av de områdene i verden hvor kirken er svakest til stede. Det er 230 mill. innbyggere og kun 4 % kristne. Dette er unikt i global sammenheng.

Det er unge kirker som ønsker vår tilstedeværelse i «mutual accompaniment in holistic mission». Jeg tror også det er veldig sunt for en velfødd majoritetskirke i et av verdens rikeste land å stå i dette partnerskapet. De gir oss perspektiver på hva det er å være kirke som kan være fruktbare i de prosesser Dnk nå er inne i.

Engasjementet i MMF er en konkret oppfølging av vedtaket i KM 07/12, pkt.5a , som «oppfordrer misjonsorganisasjonene til et sterkere økumenisk engasjement» og SMMs strategi pkt. 3.5: «Identifisere felles utfordringer og tiltak for å skape synergier innad i SMM og i forhold til søsterkirker, migrantmenigheter, økumeniske organisasjoner etc.»

For mer info se: www.mekongmission.com

***“Help us to give what you have given us and
Help us to receive what you give us through others.”*** (Sitat fra Danmission)

Knut Hallen SMM/MKR